78/14464/19 от 25.04.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №3-18-16/78-01-19

«22» апреля 2019 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

заместитель председателя:

<…>  – временно исполняющий обязанности
заместителя руководителя управления,

члены:
<…>  – заместитель начальника отдела

антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

<…>  – главный государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №3-18-16/78-01-19 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту
распространения от отправителя с обозначением «FitFamily» на
абонентский номер заявителя +79602834455 23.10.2018 в 15:33
рекламы «Распродажа!До 28.10! Карта на 7 месяцев по цене
3!2444333» и 20.11.2018 в 16:07 рекламы «Зачем «Черную пятницу»
СКИДКИ до 70% УЖЕ СЕЙЧАС! 2444333 ДО 25.11», которая содержит
признаки нарушения части 1 статьи 18 Федерального закона от
13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 28 марта 2019 года №10192 комиссия отложила
рассмотрение дела. Там же определением она назначила
рассмотрение дела на 22 апреля 2019 года.

ООО «СМС-Центр» представило (вх.№11373-ЭП/19 от 15.04.2019)

информацию, согласно которой в отправке смс на абонентский
номер заявителя +79602834455 от отправителя с обозначением
«FitFamily» участвовало ООО «ДиСиАй Проджектс». В этой связи
комиссия сочла необходимым привлечь к участию в деле ООО
«ДиСиАй Проджектс».

В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №3-18-16/78-01-19 отложить.

2 . Назначить дело №3-18-16/78-01-19 к рассмотрению на 20.05.2019 в
11:00 по адресу: 4-я линия В.О., д.13, Санкт-Петербург (третий этаж,
зал заседаний).

3. Привлечь ООО «ДиСиАй Проджектс» (ИНН 7839435372, КПП
783901001, ОГРН 1107847396117, адрес: 196084, Санкт-Петербург,
Московской пр., д. 79А, лит. А, оф. 604).

4. ООО «ДиСиАй Проджектс» в срок до 15 мая 2019 года представить
в Санкт-Петербургское УФАС России следующие надлежащим
образом заверенные копии документов и сведения:

4.1. согласие заявителя (абонентский номер <...> <…>) на получение
рекламных смс,

4.2. договоры со всеми приложениями, актами выполненных работ,
документами об оплате рассылки смс, одно из которых поступило на
абонентский номер заявителя на в 15:33 23 октября 2018 года,

4.3. объём рассылки указанного в пункте 4.2 настоявшего
определения смс (указать количество количество смс),

4.4. договоры со всеми приложениями, актами выполненных работ,
документами об оплате рассылки смс, одно из которых поступило на
абонентский номер заявителя на в 16:07 20 ноября 2018 года,

4.5. объём рассылки указанного в пункте 4.4 настоявшего
определения смс (указать количество количество смс),

4.6. заверенный текст названных смс;

4.7. если какие-либо запрошенные документы, сведения у него

отсутствуют, то также представить письменные объяснения и
приложить доказательства относительно причин их отсутствия,

4.8. иную информацию по существу рассматриваемого вопроса.

5. ООО «СМС-Центр» и ООО «ДЭНИ КОЛЛ» в срок до 15 мая 2019 года
представить в Санкт-Петербургское УФАС России подробные
мотивированные письменные объяснения.

Заместитель председателя <…>
Члены <…>
 <…>